
  
 

REGLEMENT          10.09.2024  
 
1. Virkeområde  
Reglementet gjelder bruk og lån av Nasjonalbibliotekets materiale  
 
2. Lånekort  
Bruk og lån av Nasjonalbibliotekets materiale krever at du har Nasjonalbibliotekets lånekort. 
Lånekortet bekrefter at du har signert og godtatt gjeldende reglement. Lånekortet er 
personlig, og kan ikke overdras til andre.   
Alle som har fylt 18 år og er bosatt i Norge kan få lånekort ved å vise gyldig legitimasjon. 
Personer mellom 16-18 år kan få lånekort uten hjemlånsrett, det samme gjelder utenlandske 
statsborgere uten oppholdstillatelse. For lånere som er midlertidig bosatt i Norge, skal 
oppholdets varighet oppgis og lånetiden reguleres slik at alt materiale er levert ved 
oppholdets slutt. Juridiske personer kan få lånekort etter særskilte retningslinjer.  
Tap av lånekort skal meldes til Nasjonalbiblioteket. Innehaveren av lånekortet er ansvarlig for 
misbruk av lånekortet hvis tapet ikke er meldt innen rimelig tid.  
 
3. Utlån etter fullmakt  
Andre enn innehaver av lånekort kan låne materiale ved å vise skriftlig fullmakt og innehavers 
lånekort. Innehaver av lånekort er ansvarlig for lån etter fullmakt.   
 
4. Lånetid  
Lånetid er 4 uker, om ikke annet er bestemt. Lån kan fornyes inntil 3 ganger med mindre noen 
andre har reservert materialet. Nasjonalbiblioteket kan begrense omfanget av materiale man 
kan bestille samtidig.  
 
5. Ansvar for materialet  
Låneren er ansvarlig for alle lån som er registrert på lånekortet. Det er ikke tillatt å ta med lånt 
materiale til utlandet, eller låne videre til andre. Lån skal leveres i Henrik Ibsens gate 110.  
Tap og skade på lånt materiale kan føre til erstatningsplikt i henhold til gjeldende satser. 
Erstatningskravet blir beregnet på grunnlag av materialets verdi i tillegg til et gebyr på 500,-.  
Brudd på reglement kan føre til tap av lånerett.  
 
6.Særskilte bestemmelser for spesiallesesalen  
Det er ikke tillatt å ta materiale ut av spesiallesesalen. Materialet som brukes på 
Spesiallesesalen er gammelt, sårbart og/eller uerstattelig og må behandles med forsiktighet. 
Materiale som er digitalisert tas kun frem i tilfeller der det er særlig behov for å se originalen.  
Deler av materialet er underlagt opphavs- og/eller personvernlovgivning. Brukeren er selv 
ansvarlig for å klarere opphavsrett for videre bruk og publisering av kopiert materiale, samt 
overholde lovverk knyttet til gjengivelse og publisering av materiale med sensitivt innhold 
(personvernlovgivingen).  
    
Brukere forplikter seg til å følge ordensreglene på spesiallesesalen. Brukere som er til sjenanse 
for andre kan bli bortvist fra spesiallesesalen. Lesesalspersonalet kan gi ytterligere 
bestemmelser ved behov.  
 
 
 
 

 

 

 


